



Uppsala studentkår



Elev • Student • Mångfald

2016-06-14
Dnr: 70:15/16

Till Utbildningsnämnden, Uppsala kommun

Skrivelse gällande finansiering av Mångfaldsbyrån ESMeralda

Bakgrund

Utbildningsnämnden fattade på sitt sammanträde 1 juni 2016 beslut om att förlänga nuvarande samverkansavtal med Uppsala universitet avseende mångfaldsbyrån ESMeralda från 1 juli till 31 december 2016. Mångfaldsbyrån ESMeralda hade äskat finansiering fram till 30 juni 2019 (diarienummer: UBN:2015/4804). Till följd av att nämnden ej kan fatta beslut om treårigt avtal under pågående budgetprocess fattades istället ett beslut om beviljad finansiering fram till årsskiftet. Universitetet, som tagit ställning till samma äskande, beviljade i december 2015 ESMeralda medel för finansiering fram till 30 juni 2019.

Mångfaldsbyrån ESMeralda är tacksamma för att utbildningsnämnden har beviljat verksamheten ekonomiskt stöd för arbete med breddad rekrytering till högre studier under det kommande halvåret. Då vi hyser en förhoppning om stöd för den resterande perioden som vårt ursprungliga äskande avser, önskar vi här lyfta fram centrala delar av vår verksamhet och hur de är kopplade till nämndens verksamhet.

Verksamheten

I Universitetskanslerämbetets årsrapport för universitet och högskolor 2015 konstateras att snedrekryteringen till högre studier kvarstår och att övergången till högre studier för unga med icke-akademisk bakgrund inte ökat de senaste tio åren. Det arbete som ESMeralda bedriver är därför av största vikt för att uppnå ett jämlikt samhälle. Ansvaret för att uppnå detta delas av både universitetet och kommunen.

Då ESMeraldas verksamhet syftar till att stärka resurssvaga grupper som har en låg övergång till högre studier menar vi att arbetet ligger väl i linje med den *Avisiktsförklaring för strategiskt partnerskap*, som formulerats av Uppsala kommun och Uppsala universitet, som bland annat lyfter ”kommunens vision om en rättvis och jämställd kommun där alla är delaktiga och där människor och verksamheter växer och utvecklas i en dynamisk och långsiktigt hållbar miljö”.

Läsläsning

Genom att erbjuda kostnadsfri läxhjälp i fyra av kommunens stadsdelar med lägst andel elever som går över till högre studier, arbetar ESMeraldas engagerade studenter aktivt för att stötta några av de elever som löper störst risk att hamna i utanförskap. Flera av de elever som besöker läxhjälp är i behov av extra stöd dels för att de har svårt att utföra skoluppgifterna på egen

hand, dels för att de inte kan få den hjälp de behöver i hemmet. Läxhjälparna är inte bara ett stöd för eleverna när det kommer till skoluppgifter, de fungerar också som positiva förebilder och visar på möjliga vägar att gå i livet. Givet detta bör läxhjälpens dels ses som ett projekt för att höja studieresultaten, dels som ett demokratiprojekt där ungdomar som sedan länge bor i Uppsala får ökade möjligheter att delta i samhället och att bli potentiella universitetsstudenter. Att öka dessa ungdomars delaktighet är centralt för ett socialt hållbart och jämlikt samhälle.

Mentorskap för nyanlända

Utöver läxhjälpprojektet vill vi lyfta mentorskapsprojektet Hayat, som också ligger väl i linje med *Ansiktsförklaring för strategiskt partnerskap*. Hayat sammanför universitetsstudenter och nyanlända som läser på SPRINT i ett ömsesidigt utbyte som syftar till att integrera nya medborgare och samtidigt introducera dem till såväl staden som universitetet. Tack vare projektets utformning blir mötet mellan studenterna och adepterna både långsiktigt och personligt. Genom kombinationen av de olika projekten som rymts inom ESMeralda skapas ett mervärde som är större än vad ett enskilt läxläsningsprojekt eller mentorskapsprogram skulle kunna vara. Detta, tillsammans med vår koppling till universitetet och studenterna, ger oss unika möjligheter att öppna upp för fler att studera vidare efter gymnasiet.

Sammanfattningsvis

Mycket av det arbete som bedrivs i ESMeraldans regi utförs på ideell basis och engagerar såväl studenter och elever som lärare och rektorer. Kostnaderna för verksamheten inkluderar bland annat en heltidsanställd verksamhetsledare och ett trettiotal studenter arvoderade i olika grad. Samordningen av ESMeraldans verksamhet och att projekten präglas av kontinuitet är essentiell för verksamhetens vision och kräver därför en stadig finansieringsform. ESMeraldans kontor återfinns i Uppsala studentkårs hus på Övre Slottsgatan och det är också Uppsala studentkår som har arbetsgivaransvar och står för OH-kostnader vilket både kommunen och universitetet bör finna en trygghet i. Kopplingen till Uppsala studentkår innebär en närhet till studenter och ökar möjligheten för dessa att engagera sig i de olika projekten. Eftersom verksamheten har bedrivits under många år finns det även en stabilitet i organisationen, med långvariga relationer som byggs upp mellan ESMeralda och de skolor där vi har verksamhet.

Genom styrgruppen, bestående av representanter för båda finansörerna, finns goda möjligheter för såväl kommunen som universitetet att ha inflytande över verksamheten och dess riktning. Genom samarbetet stärks verksamheten samtidigt som universitetet och kommunen lyfts som positiva aktörer för en bred grupp unga i Uppsala. Mångfaldsbyrån ESMeralda och Uppsala studentkår anser därför att verksamheten även i fortsättningen bör samfinansieras mellan Uppsala kommun och Uppsala universitet.


För Uppsala studentkår och Mångfaldsbyrån ESMeralda,



Caisa Lycken
Ordförande
Uppsala studentkår



Miranda Cox
Vice ordförande
Uppsala studentkår



Cecilia Brenner
T.f. verksamhetsledare
Mångfaldsbyrån ESMeralda